Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]28.11.2022
	№
	1556

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	[bookmark: _Hlk119593578]О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 29 декабря 2017 № 1370 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры (ДШИ)»

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2022 № 586 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. № 377» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2014, от 22 апреля 2015, от 22 июля 2015, от 27 июля 2016, от 7 марта 2017, от 11 октября 2017, от 14 февраля 2018, от 27 июня 2018, от 14 августа 2019, от 27 ноября 2019, от 13 февраля 2020, от 30 октября 2020, 14 ноября 2022), от 13 сентября 2013 № 377 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки», постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 29 декабря 2017 № 1370 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры (ДШИ)», администрация Чебоксарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 29 декабря 2017 № 1370 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры (ДШИ)» следующие изменения:
1.1 подпункт «а» пункта 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции»:
«а) Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, профессиональных стандартов и иных нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации;»;
1.2 абзац второй пункта 1.11 раздела 1 «Общие положения» дополнить словами «, а также иных нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, утверждающих номенклатуру должностей работников»;
[bookmark: _Hlk120264871]1.3 пункт 2.2 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда педагогических, научных работников и работников учебно-воспитательного персонала» признать утратившим силу;
1.4 пункт 2.3 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда педагогических, научных работников и работников учебно-воспитательного персонала» изложить в следующей редакции:
«Минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 мая 2008 г., регистрационный № 11731):

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	6383

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	8050

	2 квалификационный уровень
	8050

	3 квалификационный уровень
	8050

	4 квалификационный уровень
	8834»

1.5 в пункте 2.4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда педагогических, научных работников и работников учебно-воспитательного персонала»:
- абзац четвертый признать утратившим силу.
1.6 пункт 2.8 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда педагогических, научных работников и работников учебно-воспитательного персонала» признать утратившим силу;
1.7 пункт 2.9 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда педагогических, научных работников и работников учебно-воспитательного персонала» изложить в следующей редакции:
«Оплата труда педагогических работников учреждений за установленную при тарификации учебную нагрузку (педагогическую работу) производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения, выплат по коэффициенту за выслугу лет, коэффициенту за квалификационную категорию.
Исчисление месячной заработной платы педагогических работников за установленную при тарификации учебную нагрузку (педагогическую работу) осуществляется следующим образом:
размер оклада (ставки) повышается за работу в учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения;
с полученным размером оклада (ставки) суммируются размеры выплат по коэффициенту за выслугу лет, коэффициенту за квалификационную категорию;
полученная сумма делится на установленную норму часов в неделю (в год) за оклад (ставку) и умножается на количество часов учебной нагрузки (педагогической работы), установленной при тарификации.»;
1.8 пункт 3.1 раздела 3 «Условия оплаты труда работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе 2 настоящего Положения» изложить в следующей редакции:
«Минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения), устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный №11858):
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	6383

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	7870

	2 квалификационный уровень
	7870

	3 квалификационный уровень
	7870

	4 квалификационный уровень
	7870

	5 квалификационный уровень
	8659

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	7106

	2 квалификационный уровень:
	7817

	3 квалификационный уровень:
	8576

	4 квалификационный уровень:
	10300

	5 квалификационный уровень:
	10528»

1.9 В пункте 4.1 раздела 4 «Условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» таблицу изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд

4897

2 квалификационный разряд

5386

3 квалификационный разряд

5915

	2 квалификационный уровень

6511

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд

6808

	5 квалификационный разряд

7232

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд

7660

	7 квалификационный разряд

8083

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд

8576»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г.

Глава администрации

                                              Н.Е. Хорасёв

	29.11.2022
Документ2  стр. 2 из 5

image1.png